
Dailės mokytojos ekspertės Karolinos Norkienės

PAMOKOS PLANAS

KLASĖ: 5

TEMA: ,,Mandala iš gamtinių medžiagų“

TIKSLAS: susipažinti su ,,Mandalos“ kūrimo principais sukurti iš gamtinių medžiagų ,,Mandalą“ 
panaudodami nemažiau trijų gamtinių formų.

UŽDAVINIAI:

 1. Susipažins su ,,Mandala“ ir jos kūrimo principais bei ypatumais;

 2. Tikslingai panaudos mažiausiai tris skirtingas gamtines formas;

 3. Sukursite iš gamtinių medžiagų „Mandalą“.

 DARBO PRIEMONĖS, MEDŽIAGOS: telefonai, A4 užduočių lapai, gamtinės formos (priklauso nuo 
sezoniškumo)

 METODAI: informacinis metodas (pasakojimas, demonstravimas), kūrybiniai metodai (grupinis darbas, 
kūrybinė užduotis), refleksija.

EIGA:



Pamokos eiga Laikas Mokinių veikla Metodai Priemonės

Įvadinė dalis

(organizacinė-
klasės 
parengimas 
darbui)

(įvadinis 
pokalbis 
klausymų 
atsakymų forma)

(objekto 
stebėjimas ir 
analizė)

(darbo užduoties 
-  tikslo, 
uždavinių 
skelbimas) darbo 
planavimas

(aiškinama 
nuosekli darbo 
eiga)

10 min.

1 min.

2min.

5 min.

1 min. 

1 min. 

Mokiniai pasisveikina, 
nurimsta, susikaupia ir 
nusiteikia darbui.

Mokiniai kalbasi su 
mokytoja, atsakinėja į 
užduodamus klausimus ir 
kelia savo idėjas.

Mokiniai naudodamiesi 
savo telefonais žiūri 
mokytojos parengtą 
informaciją apie 
,,Mandalą“ ir jos kūrimo 
ypatumus. Analizuoja jų 
turinį ir kalbasi su 
mokytoja apie ,,Mandalos“ 
esminius kūrybos procesus 
ir meditatyvius momentus.

Mokiniai išklauso užduotį. 

Mokiniai gauna užduotį: 
dirbant mažose grupelėse 
sukurti ,,Mandalą“ iš 
surastų gamtinių medžiagų 
(nemažiau trijų skietingų), 
laikantis jos pagrindinių 
kūrimo principų. 

Aktyvus 
klausinėjimas, 
aktyvus 
klausymasis.

Pagrindinė dalis 
(grupinis darbas, 
kūrybinė veikla) 

30 min. Mokiniai dirbdami 
grupelėmis, ieško 
patikusios vietos ir 
nemažiau trijų skirtingų 
rūšių gamtinių medžiagų 
,,Mandalos kūrimui. 
Mokiniai komponuodami 
gamtines medžiagas laikosi 
taisyklės nuo centro link 
išorės. Kai užbaigia 
kūrybinį darbą grupės 
nariai apgalvoja kūrybinio 

Grupinis darbas 
(4-5 vaikai), 
kūrybinė 
darbas, 
kūrybinė 
užduotis. 

Rastos gamtinės 
medžiagos. 



darbo ,,Mandala“ 
pristatymą (kūrybinio 
darbo pavadinimas, 
pagrindinė idėja bei 
įvardija panaudotas 
gamtines medžiagas). 

Baigiamoji dalis 
(pamokos 
apibendrinimas 
ir išvados)

5 min. Mokiniai kartu su 
mokytoja aptaria grupelių 
darbo rezultatus. Grupelės 
pristato savo kūrybinius 
darbus, pasako 
pavadinimą, pagrindinę 
kūrybinę idėją bei 
panaudotas gamtines 
medžiagas. Pasidžiaugia 
bendra grupelių sukurta 
,,Mandalų“ parodėle. 

Refleksija


